DE LOCIS PERTINENTIBVS AD QVÆSTIONEM,  
AN DEFINITVM SIT.

## TRACTATVS III.

Si definitum non sit ex prioribus &amp; notioribus.

Cap. IV.

1 Questio. 2 ¶ Expositio huius loci generaliter accepti. 3 ¶ Partes huius loci. De notioribus aut ignotioribus natura, vel secundum nos. 11 De quiete & motu: necnon definito & infinito. 12 De iis que sunt simul, 13 ut oppositis, 14 iisdem, 15 & iis qui in eadem divisione ponuntur. 16 De superioribus vel inferioribus in categoria. 17 Nexus loci modo expositi cum loco ab eodem. 18 Elogia.

**V**Trum autem dixerit ac definierit A quid res sit, necne videndum est ex his quæ deinceps exponam. 2 Ac primùm si non ex prioribus & notioribus conficit definitionem. cùm enim definitio tradatur, eius quod dictum est, cognoscendi causâ; cognoscamus autem, non ex quibusuis, sed ex prioribus & notioribus; (quemadmodum in demonstrationibus contingit: sic enim omnis doctrina & disciplina se habet:) perspicuum igitur est, eum qui nō ex his definiuit, re vera non definiuisse; nā si definiuit, plures erunt eiusdem rei definitiones. constat enim, cum qui ex prioribus & notioribus definierit, melius definiuisse. quare ambæ definitiones erunt eiusdem rei. quod ita esse non videtur: quādoquidem vna est cuiusque rei essentia, qua est id quod est. quocirca si plures eiūt eiusdem rei definitiones, eadem erit rei definitæ essentia, quæ utraque definitione declaratur. hæ vero essentiæ non sunt eædem: quoniam & definitiones sunt diversæ. Patet igitur, eum non definiuisse, qui non ex prioribus & notioribus definit. 3 Ergo non ex notioribus sumptam esse definitionē, dupliciter accipi potest: nempe si ex simpliciter ignotioribus, vel ex iis quæ sunt nobis ignotiora: quoniam utroque modo id fieri accedit. Quod igitur prius est, ideo quod posterior est, notius est simpliciter: ut punctum est prius linea, & linea plano, & planum solidum: quemadmodum unitas numero: quoniam prior est & principium omnis numeri. similiterque elementum est prius syllaba. Nobis vero contrà interdum accedit: quia solidum sub sensum maximè cadit: planum autem, magis quam linea: & linea magis quam punctum. idcirco multi ea magis cognoscunt, quæ sunt eiusmodi. hæc enim cuiusvis, illa vero ex unitate & excellentis cogitationis est disceire. 4 Simpliciter igitur melius est conari ut ex prioribus posteriora cognoscantur: quoniam ad scientiam gignendam hoc

B Ποτερον δὲ εἰρηκε Ἐ ὥεισα τὸ πί λῶ εἰ), ή οὐχὶ, σύ τιδε. 2 Πρωτὸν μὲν, εἰ μὴ δέ τιστέρων Ἐ γνωμιμωτέρων πεποίηται τὸ ὄεισμον. ἐπεὶ γάρ ὁ ὄερος ἀποδιδοται τὸ γνωμιμον χαρειν τὸ λεγέν. γνωμιζόμενον δέ, σύ σύ τη τυχόντων, διὰ τὸ τιστέρων καὶ γνωμιμωτέρων. (καθάδης τοῖς ταῖς ἀποδεξεσιν. οὐ πάντα μίμασκαλία καὶ μάθησις ἔχει.) Φανερὸν δὲ, ὅπιο μὴ δέ τιστών ὄεισμος, οὐχ ὥεισα. εἰ γάρ ὥεισα, πλείονες ἔσονται τὸ αὐτὸν ὄεισμοί. δῆλον γάρ, ὅπιο δέ τιστέρων Ἐ γνωμιμωτέρων, βέλτιον ὥεισα. ὥστε ἀμφότεροι διὰ εἰσθμός ὄεροι τὸ αὐτό. τὸ δὲ τιστών τὸ δοκεῖ. \* ἐκάστω γαρ γάρ τηλοτῶν ἐν δέσι τὸ εἴδη ὁδῷ δέσιν. ὥστε, εἰ πλείονες ἔσονται τὸ αὐτὸν ὄεισμοί, τῶντον ἔχει τὸ ὄεισμόν τοῦ εἴδη, ὁδῷ καθήκειται τὸν ὄεισμόν διηλεγματικόν. τῶντον δὲ τὸ τιστών δέσιν διπλοῦ καὶ οὐδεμίᾳ, ἐπεργι. δῆλον δὲ, ὅπιο γάρ ὥεισα μὴ δέ τιστέρων καὶ γνωμιμωτέρων ὄεισμος. 3 Τὸ μὲν δὲ μὴ δέ γνωμιμωτέρων εἰρηνάται τὸ ὄερον, διγάσι δέσιν σύκλασεν. ή γάρ, εἰ ἀπλᾶς δέ τις ἀγνωστέρων, ή εἰ ήμην ἀγνωστέρων. σύδεχεται γάρ ἀμφοτέρως. <sup>τηλοτὸν</sup> ἀπλᾶς \* μὲν δὲ γνωμιμωτέρον, τὸ τιστέρον τελεστέρον δέ, τιμητὸν γραμμῆς, καὶ γραμμὴν διπλεόδου, καὶ διπλεόδου σερεοῦ. καθάδηρ μενδις δριθμοῦ. τιστέρον γάρ τοι δριθμοῦ ποιητὸς δριθμοῦ. θμέως δέ τοι σοιχεῖον συλλαβῆς. ήμην δὲ διάπαλιν σύστοτε συμβαίνει μαλιστα γάρ τοι σερεοῦ τοῦτο τὸν αἴσθησιν πιπίδη. τὸ δὲ διπλεόδον \* μᾶλλον τῆς γραμμῆς, \* γραμμὴν <sup>τηλοτὸν</sup> δέ σημείας μᾶλλον. \* δέ μᾶλλον οἱ πολλοὶ τὰ γρ. ηδὲ ῥητοῖς μᾶλλον τὰ μὲν γάρ, τῆς τυχόντων. μῆσις. τὰ δέ, ἀχριθοῖς Ἐ φειπτῆς δισενίας καταμαθεῖν δέσιν. 4 Απλᾶς μὲν δὲ βέλτιον, τὸ δέ τιστέρων τὰ ὑπερα πειρασματα γνωμιμον. τετραμενικωτέρον γάρ τοι τοιούτον δέσιν. δέ μὲν